[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОПЫТНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 26.12.2017г.                        с. Зеленое                                                 №  110
Об утверждении Перспективного плана работы
Совета депутатов Опытненского сельсовета на 2018 год
          Рассмотрев Перспективный план работы Совета депутатов Опытненского сельсовета на 2018 год, Совет депутатов Опытненского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия
РЕШИЛ:

1. Утвердить Перспективный план работы Совета депутатов Опытненского сельсовета на 2018 год (согласно приложению).

2. Настоящее решения вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава

Опытненского сельсовета                                                               В.А. Левенок

                                                                                                          Приложение

                                                                                                           к решению Совета депутатов

            от 26.12.2017г. № 110
ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН

работы Совета депутатов Опытненского сельсовета
на 2018 год.

	№ сессии

дата проведения
	Повестка дня сессии
	Ответственный

	1
	2
	3

	1.

Февраль
	1. Об исполнении бюджета Опытненского сельсовета в 2017 году.
	Деревянко И.В. – главный бухгалтер

	2.

Апрель
	1. О выполнении ФЗ «О ветеранах», «О соц. защите инвалидов в РФ»

2. О подготовке и проведении празднования Дня Победы

3.Об организации благоустройства, наведении санитарного порядка и озеленении территории Опытненского сельсовета, кладбища
	Максимова Е.Г. – спец.1 кат.

Южакова Т.В. директор МКУК «ДК «Колос», Леонова Л.С. зав-я СКЦ д.Заря
специалист 1 кат.

	3.

Июнь
	1. О подготовке МБОУ «Опытненская СОШ», МБДОУ «Детский сад  ОД «Рябинушка» к летнему оздоровительному периоду

2. Об итогах проведения двухмесячника по благоустройству, озеленению и наведению санитарного порядка на территории Опытненского сельсовета
	Зайцева Г.В. директор СОШ; Ломова А.В. зав. д/садом

специалист 1 кат.

	4.

Сентябрь
	1. Об исполнении бюджета администрации Опытненского сельсовета за 1полугодие 2018 года

2. О внесении изменений в бюджет администрации Опытненского сельсовета

3. О работе общественных организаций (женсовет, Совет ветеранов, уличные комитеты, ДНД ДПД и т.д.) на территории

4. О выполнении ФЗ № 120 «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних»
	Деревянко И.В. главный бухгалтер Администрации

Деревянко И.В. гл.бухгалтер Администрации

Максимова Е.Г.. спец.1 кат. Администрации

Максимова Е.Г. спец.1 кат. Администрации

Гребенкина С.И. - соц. педагог МБОУ «Опытненская СОШ»                   (по согласованию)

	5.

Ноябрь
	1. Об установлении местных налогов на территории Опытненского сельсовета

	Глава Опытненского сельсовета

Максимова Е.Г. – спец.1 кат.

	6.

Декабрь
	1. Об утверждении перспективного плана работы Совета депутатов Опытненского сельсовета на 2018 год.

2. Об утверждении перспективного плана работы администрации Опытненского сельсовета на 2017 год.

3. О работе МУК «ДК «Колос» в 2018 году. Задачи на 2019 год.
4. О работе СКЦ д. Заря в 2018 году. Задачи на 2019 год.

5. О внесении изменений и дополнений в Устав.

	Глава Опытненского сельсовета

Максимова Е.Г. – спец.1 кат.

Максимова Е.Г.  – спец.1 кат.

Южакова Т.В. – директор МКУК «ДК «Колос»

Леонова Л.С.  – заведующая СКЦ д. Заря

Глава Опытненского сельсовета

Максимова Е.Г. – спец.1 кат.